«УТВЕРЖДАЮ»

Заместитель Главы города Сочи
__________________ О.В. Ясюк
«____» _____________ 2014 год
ПРОТОКОЛ № 9
заседания комиссии по регулированию туристско-экскурсионной деятельности на территории муниципального образования город-курорт Сочи.

«2» июля 2014 года

город Сочи

каб. № 118
Присутствовали:
	О.В. Ясюк
	Председатель комиссии, заместитель Главы города Сочи

	А.Е. Грачев
	Заместитель председателя комиссии, начальник управления по курортному делу и туризму администрации города Сочи

	В.В. Брензан
	Ответственный секретарь комиссии, начальник отдела управления по курортному делу и туризму администрации города Сочи

	А.Н. Терехов
	Начальник управления по охране окружающей среды и лесопарковому хозяйству администрации города Сочи

	В.А. Пермяков
	Директор департамента имущественных отношений администрации города Сочи

	А.А. Зачитайлов
	Директор департамента архитектуры, градостроительства и благоустройства администрации города Сочи

	Э.Б. Баранская
	Заместитель директора департамента архитектуры, градостроительства и благоустройства администрации города Сочи, начальник отдела дизайна городской среды

	А.Н. Касачев
	Первый заместитель главы администрации Центрального района города Сочи

	А.В. Пахолюк
	Заместитель главы администрации Адлерского района города Сочи

	И.А. Мамишева
	Заместитель главы администрации Хостинского района города Сочи

	Н.В. Копач
	Заместитель главы администрации Лазаревского района города Сочи

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Признание претендентов участниками конкурса на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта по реализации информационных материалов и туристско-экскурсионных продуктов на территории муниципального образования город-курорт Сочи.
2. Определение победителей конкурса на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта по реализации информационных материалов и туристско-экскурсионных продуктов на территории муниципального образования город-курорт Сочи.
3. Утвердить спецификацию информационно-раздаточного материала, применяемого хозяйствующими субъектами для рекламирования оказываемых услуг и информирования об объектах туристского показа и пешеходных маршрутах, расположенных на территории города Сочи.

Рассмотрев и обсудив вопросы по повестке дня, комиссия по регулированию туристско-экскурсионной деятельности на территории муниципального образования город-курорт Сочи (далее – Комиссия) РЕШИЛА:
По первому вопросу:

Признать претендентов, подавших в установленный срок в администрации внутригородских районов города Сочи заявление и пакет документов для участия в конкурсе на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта по реализации информационных материалов и туристско-экскурсионных продуктов на территории муниципального образования город-курорт Сочи, участниками данного конкурса, согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

По второму вопросу:

На основании критериев, утвержденных постановлением администрации города Сочи от 30 декабря 2013 года № 2967 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город-курорт Сочи, на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (в редакции постановлением администрации города Сочи от 14 мая 2014 года № 866 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты администрации города Сочи»), предложений администрации внутригородских районов города Сочи, с учетом мнения представителей организаций в сфере туристско-экскурсионных услуг определить победителями конкурса на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта по реализации информационных материалов и туристско-экскурсионных продуктов на территории муниципального образования город-курорт Сочи, хозяйствующие субъекты, в соответствии с приложением № 2 к настоящему протоколу.

По третьему вопросу:

На основании итогов конкурса 2014 года на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта по реализации информационных материалов и туристско-экскурсионных продуктов на территории муниципального образования город-курорт Сочи в целях унификации информационно-раздаточных материалов, используемых экскурсионными предприятиями в своей деятельности, управлением по курортному делу и туризму администрации города Сочи предложена спецификация вышеуказанных материалов. Рассмотрев и обсудив представленную спецификацию информационно-раздаточного материала, Комиссия решила ее утвердить и определить необходимость ее использования предприятиями города Сочи при разработке и внедрении.
Информационно-раздаточным материалом считается распечатка (листовка, флайер, буклет), сделанная на бумаге с плотностью не ниже 80 г/м2 в полноцветном исполнении (4+4) размером не менее формата А6, выполненная типографским способом. Информационно данная распечатка должна содержать контактные данные об экскурсионном предприятии (наименование, логотип, реквизиты, адрес офиса, телефон), информацию об оказываемых услугах, а также информацию о выполняемых экскурсионных маршрутах и посещаемых объектах туристского показа (описание, фотографии).
	О.В. Ясюк
	Председатель комиссии, заместитель Главы города Сочи

	А.Е. Грачев
	Заместитель председателя комиссии, начальник управления по курортному делу и туризму администрации города Сочи

	В.В. Брензан
	Ответственный секретарь комиссии, начальник отдела управления по курортному делу и туризму администрации города Сочи

	А.Н. Терехов
	Начальник управления по охране окружающей среды и лесопарковому хозяйству администрации города Сочи

	В.А. Пермяков
	Директор департамента имущественных отношений администрации города Сочи

	А.А. Зачитайлов
	Директор департамента архитектуры, градостроительства и благоустройства администрации города Сочи

	Э.Б. Баранская
	Заместитель директора департамента архитектуры, градостроительства и благоустройства администрации города Сочи, начальник отдела дизайна городской среды

	А.Н. Касачев
	Первый заместитель главы администрации Центрального района города Сочи

	А.В. Пахолюк
	Заместитель главы администрации Адлерского района города Сочи

	И.А. Мамишева
	Заместитель главы администрации Хостинского района города Сочи

	Н.В. Копач
	Заместитель главы администрации Лазаревского района города Сочи

Ответственный секретарь Комиссии

В.В. Брензан